
"EL PRESUPUESTO COMO INSTRUMENTO DE ADMINISTRACION FINANCIERA DEL 
GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ" 

ANEXOS 



GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO - AGREGADA 
(PRESUPUESTADO) 

Desde: Enero/1999 Hasta: Diciembre/1999 

CUENTA 1 
	

DENOMINACION 
	

TOTAL 

CUENTA CORRIENTE 

12000 
12200 

13000 
13300 

13310 
13330 
13360 
13370 

14000 
14900 

14910 
15000 

15300 
15340 

15500 
15600 
15900 

16000 
16100 

16130 
16300 
16500 

19000 
19200 

19210  

VTA.DE  BNES.Y SERV.DE  LAS ADM.PUB. 
VTA.DE  SERVICIOS DE LAS ADM.PUBLICA 
INGRESOS TRIBUTARIOS 
IMPUESTOS DIRECTOS MUNICIPALES 
IMP.A LA PROP.DE  BIENES INMUEBLES 
IMP.A LA PROP.DE  VHEICULOS AUTOM. 
IMP.MCPAL.A LA TRANSF.DE  INMUEBLES 
IMP.MCPAL.A LA TRANSF.DE VEHICULOS 
REGALIAS 
OTRAS REGALIAS 
MERCADO INTERNO 
OTROS INGRESOS 
PATENTES Y CONSECIONES 
OTRAS PATENTES Y CONSECIONES 
MULTAS TRIBUTARIAS 
INTERESES PENALES 
OTROS 
INTERESES Y OTRAS RENTAS A PROPIED. 
INTERESES 
OTROS INTERESES 
ALQUILER DE TIERRAS Y TERRENOS 
ALQUILER DE EDIFICIOS Y EQUIPOS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
DEL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO 
DE LA ADMINISTRACION CENTRAL 

77,798,800 
77,798,800 

196,864,400 
196,864,400 
121,900,000 
26,500,000 
40,500,000 
7,964,400 

200 
200 
200 

16,272,000 
11,142,000 
11,142,000 
2,830,000 

750 
1,550,000 
7,615,000 
1,500,000 
1,500,000 
2,100,000 
4,015,000 

142,258,143 
142,258,143 
142,258,143 

A 	ITOTAL INGRESOS CORRIENTES 
	

441.008.343 

10000 
11000 
12000 
13000 

20000 
21000 
22000 
23000 
24000 
25000 
26000 
27000 
29000 

30000 
31000  

SERVICIOS PERSONALES 
EMPLEADOS PERMANENTES 
EMPLEADOS NO PERMANENTES 
PREVISION SOCIAL 
SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BASICOS 
SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 
ALQUILERES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
SERV.PROF. Y COMERCIALES 
OTROS SERV.NO  PERSONALES 
IMPUESTOS INDIRECTOS 
TASAS, MULTAS Y OTROS 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 

78,140,786 
66,122,453 
3,429,715 
8,588,618 

33,056,000 
8,262,709 

932,85 
714,063 

1,340,643 
17,702,750 
2,502,013 

148,078 
1,452,894 

15,214,243 
3,387,203 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO - AGREGADA 
(PRESUPUESTADO) 

Desde: Enero/1999 Hasta: Diciembre/1999 

CUENTA 1 
	

DENOMINACION 
	

TOTAL 

32000 MINERALES 40,033 
33000 TEXTILES Y VESTUARIOS 690,742 
34000 PROD.PAPEL CARTON E IMP. 1,193,365 
35000 PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 45,705 
36000 PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 5,278,848 
37000 PROD.MINERALES NO MEs'T.Y PLAST. 287,415 
38000 PRODUCTOS METALICOS 270,286 
39000 PRODUCTOS VARIOS 4,020,646 

60000 SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 19,214,735 
61000 SERV.DE  LA DEUDA PUB.INTERNA 19,214,735 

70000 TRANSFERENCIAS 2,923,378 
71000 TRANSF.CORRIENTES AL SECT.PRIV 333,878 
72000 TRANSF.CTES.SEC.PUB.NO  FIN.P/T 2,589,500 

90000 OTROS GASTOS 16,477,402 
92000 IMPUESTOS DIRECTOS 1,2 
93000 DEPRECIACION Y AMORTIZACION 7,712,982 
94000 BENEFICIOS SOCIALES 8,653,887 
96000 OTRAS PERDIDAS 102,973 
97000 DESC.BONIFICAC. Y DEVOLUCIONES 6,36 

B 	'TOTAL DE GASTOS CORRIENTES 
	

165.026.544 

C = A - B 'RESULTADO ECONOMICO: AHORRO (DESAHORRO) 1 	275.981.799 

CUENTA DE CAPITákr 

21000 
21200 

23000 
23100 

23120 
23130 

23300 
23310 

23400 
23420  

RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 
VTA.Y/O DESINC.DE  TIERRAS Y TERRENO 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
DEL SECTOR PRIVADO 
DE INSTIT.PRIVADAS S/FINES DE LUCRO 
DE EMPRESAS PRIVADAS 
DEL SECTOR FINANCIERO 
DE LAS INSTIT.PUB.FIN.NO  BANCARIAS 
DEL SECTOR EXTERNO 
DE ORGANISMOS INTERNACIONALES 

2,000,000 
2,000,000 
7,382,903 
6,269,720 
2,023,920 
4,245,800 

49,383 
49,383 

1,063,800 
1,063,800 

'TOTAL DE RECURSOS DE CAPITAL  

10000 
11000 
12000 
13000 

20000 
21000 

SERVICIOS PERSONALES 
EMPLEADOS PERMANENTES 
EMPLEADOS NO PERMANENTES 
PREVISION SOCIAL 
SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BASICOS 

30,745,246 
17,910,409 
9,401,521 
3,433,316 

78,719,929 
15,400,069 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO - AGREGADA 
(PRESUPUESTADO) 

Desde: Enero/1999 Hasta: Diciembre/1999 

CUENTA 1 
	

DENOMINACION 
	

TOTAL 

22000 
23000 
24000 
25000 
26000 
27000 
29000 

30000 
31000 
32000 
33000 
34000 
35000 
36000 
37000 
38000 
39000 

40000 
41000 
42000 
43000 
46000 

70000 
75000 
77000 

90000 
96000  

SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 
ALQUILERES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
SERV.PROF. Y COMERCIALES 
OTROS SERV.NO  PERSONALES 
IMPUESTOS INDIRECTOS 
TASAS, MULTAS Y OTROS 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 
MINERALES 
TEXTILES Y VESTUARIOS 
PROD.PAPEL CARTON E IMP. 
PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 
PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 
PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 
PRODUCTOS METALICOS 
PRODUCTOS VARIOS 
ACTIVOS FIJOS 
INMOBILIARIOS 
CONSTRUCCIONES 
MAQUINARIA Y EQUIPO 
ESTUDIOS Y PROY.PARA INVERSION 
TRANSFERENCIAS 
TRANSF.DE  CAP.AL  SEC.PRIVADO 
TRANSF.CAP.AL  SECT.PUJ3.NO FIN. 
OTROS GASTOS 
OTRAS PERDIDAS 

173,747 
8,825,713 

355,091 
50,881,528 
3,057,181 

4,607 
21,993 

30,689,597 
20,947,722 

901,344 
364,233 
127,344 
172,265 

3,362,550 
392,623 

1,274,271 
3,147,245 

58,277,836 
720,596 

48,354,239 
4,896,873 
4,306,128 

30,647,199 
611,072 

30,036,127 
120,361 
120,361 

E 	'TOTAL GASTOS DE CAPITAL 
	

229.200.168 

F = C + D 'RESULTADO FINANCIERO: SUPERÁVIT (DEFICIT) 
	

56.164.534 

35000 
35100 

35110 
35200 

35220 
36000 

36200 
36210 

38000 
38100 

38120 
38122 

38700 

DISM.DE  OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 
DISMINUCION DEL ACTIVO DISPONIBLE 
DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS 
DISM.DE  CTAS. A COBRAR A C/PLAZO 
DISM.DE  OTRAS CTAS.A COBRAR A C/P. 
OBTENCION DE PRESTAMOS INTERNOS 
OBTENCION DE PREST.INTERNOS A L/P. 
EN EFECTIVO 
INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 
INCREM.DE  CTAS.A PAGAR A C/P. 
INC.DE  CTAS.A P/A C/P.CON CONTRATIS 
CON OTROS CONTRATISTAS 
INC.DE PREV.PROV.Y RESERVAS TECNICA 

13,377,207 
8,877,207 
8,877,207 
4,500,000 
4,500,000 
6,732,982 
6,732,982 
6,732,982 

14,430,000 
5,730,000 
5,730,000 
5,730,000 
8,700,000 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO - AGREGADA 
(PRESUPUESTADO) 

Desde: Enero/1999 Hasta: Diciembre/1999 

CUENTA 1 	 DENOMINACION TOTAL 

38730 INCREM.DE  PREV.P/BENEFICIOS SOCIALE 8,700,000 

'TOTAL DE FUENTES DE FONDOS 34.540.189 

50000 ACTIVOS FINANCIEROS 21,165 
51000 COMPRA DE ACCIONES Y PART.CAP. 21,165 

60000 SERV.DEUDA PUB.D1SMIN.PASIVOS 90,662,565 
63000 DISMIN.CTS.A PAGAR CORTO PLAZO 52,834,825 
68000 DISMIN.DE  OTROS PASIVOS 5,618,062 
69000 CONVERSION DE LA DEUDA 32,209,678 

90000 OTROS GASTOS 20,993 
99000 DISMINUCION DEL PATRIMONIO 20,993 

'TOTAL DE USOS DE FONDOS 90.704.7231 

G = H - I 'FINANCIAMIENTO NETO -56.164.534 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO - AGREGADA 
(DEVENGADO) 

Desde: Enero/ 1999 Hasta: Diciembre/ 1999 

CUENTA 1 	 DENOMINACION TOTAL 

CUENTA CORRIEÑTE 

12000 
12200 

13000 
13300 

VTA.DE  BNES.Y SERV.DE  LAS ADM.PUB. 
VTA.DE  SERVICIOS DE LAS ADM.PUBLICA 
INGRESOS TRIBUTARIOS 
IMPUESTOS DIRECTOS MUNICIPALES 

71,569,131.00 
71,569,131.00 

182,910,073.00 
182,910,073.00 

13310 IMP.A LA PROP.DE  BIENES INMUEBLES 115,704,451.00 
13330 IMP.A LA PROP.DE  VHEICULOS AUTOM. 28,784,772.00 
13360 IMP.MCPAL.A LA TRANSF.DE  INMUEBLES 31,680,796.00 
13370 IMP.MCPAL.A LA TRANSF.DE VEHICULOS 6,740,054.00 

14000 REGALIAS 65,675.00 
14900 OTRAS REGALIAS 65,675.00 

14910 MERCADO INTERNO 65,675.00 
15000 OTROS INGRESOS 13,110,695.00 

15300 PATENTES Y CONSECIONES 8,646,636.00 
15340 OTRAS PATENTES Y CONSECIONES 8,646,636.00 

15500 MULTAS TRIBUTARIAS 2,370,082.00 
15600 INTERESES PENALES 241,162.00 
15900 OTROS 1,852,815.00 

16000 INTERESES Y OTRAS RENTAS A PROPIED. 4,635,418.00 
16100 INTERESES 641,561.00 

16130 OTROS INTERESES 641,561.00 
16300 ALQUILER DE TIERRAS Y TERRENOS 1,228,075.00 
16500 ALQUILER DE EDIFICIOS Y EQUIPOS 2,765,782.00 

19000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 111,296,100.00 
19200 DEL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO 111,296,100.00 

19210 DE LA ADMINISTRACION CENTRAL 111,296,100.00 
19212 POR COPARTICIPACION TRIBUTARIA 111,296,100.00 

A 'TOTAL INGRESOS CORRIENTES 1 383,587,092.00 

10000 SERVICIOS PERSONALES 79,076,150.00 
11000 EMPLEADOS PERMANENTES 67,078,268.00 
12000 EMPLEADOS NO PERMANENTES 3,429,713.00 
13000 PREVISION SOCIAL 8,568,169.00 

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 33,400,147.00 
21000 SERVICIOS BASICOS 9,100,858.00 
22000 SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 761,225.00 
23000 ALQUILERES 699,447.00 
24000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 1,296,811.00 
25000 SERV.PROF. Y COMERCIALES 17,501,645.00 
26000 OTROS SERV.NO  PERSONALES 2,485,800.00 
27000 IMPUESTOS INDIRECTOS 101,471.00 

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,537,980.00 
31000 ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 3,317,543.00 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO - AGREGADA 
(DEVENGADO) 

Desde: Enero/ 1999 Hasta: Diciembre/ 1999 

CUENTA 1 	 DENOMINACION TOTAL 

32000 MINERALES 8,411.00 
33000 TEXTILES Y VESTUARIOS 437,069.00 
34000 PROD.PAPEL CARTON E IMP. 1,023,178.00 
35000 PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 29,495.00 
36000 PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 4,992,261.00 
37000 PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 172,165.00 
38000 PRODUCTOS METALICOS 165,931.00 
39000 PRODUCTOS VARIOS 3,391,927.00 

60000 SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 16,469,096.00 
61000 SERV.DE  LA_ DEUDA PUB . I NTERNA 16,469,096.00 

70000 TRANSFERENCIAS 2,826,130.00 
71000 TRANSF.CORRIENTES AL SECT.PRIV 236,629.00 
72000 TRANSF. CTES. SEC. PUB.NO  F IN. P/T 2,589,501.00 

90000 OTROS GASTOS 26,370,767.00 
93000 DEPRECIACION Y AMORTIZACION 17,607,550.00 
94000 BENEFICIOS SOCIALES 8,653,886.00 
96000 OTRAS PERDIDAS 102,971.00 
97000 DESC.BONIFICAC. Y DEVOLUCIONES 6,360.00 

B 'TOTAL DE GASTOS CORRIENTES 171,680,270.00 

..0 A - B. 11.451.!4p199 Ecorrpfflicp:4x2Ryto 0:?Emx94.1zo1k 21i,906,823.A0 

CUENTA DE CAPITAL 1,111111g, 

21000 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 17,655,853.00 
21200 VTA.Y/O DESINC.DE TIERRAS Y TERRENO 48,303.00 
21500 DEPRECIACION-AMORTIZACION DE EJERCI 17,607,550.00 

22000 DONACIONES DE CAPITAL 29,775.00 
22200 DON.CAP.EXT.P/CONST.BNES.DE  DON.PRI 29,775.00 

23000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 18,126.00 
23300 DEL SECTOR FINANCIERO 18,126.00 

D TOTAL DE RECURSOS DE CAPITAL 17,703,754.00 

10000 SERVICIOS PERSONALES 30,745,224.00 
11000 EMPLEADOS PERMANENTES 17,910,408.00 
12000 EMPLEADOS NO PERMANENTES 9,401,521.00 
13000 PREVISION SOCIAL 3,433,295.00 

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 79,782,295.00 
21000 SERVICIOS BASICOS 15,400,066.00 
22000 SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 173,746.00 
23000 ALQUILERES 8,825,709.00 
23400 OTROS ALQUILERES 343,723.00 
24000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 355,085.00 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO - AGREGADA 
(DEVENGADO) 

Desde: Enero/ 1999 Hasta: Diciembre/ 1999 

CUENTA 1 
	

DENOMINACION 
	

1 TOTAL 

25000 
26000 
27000 
29000 

30000 
31000 
32000 
33000 
34000 
35000 
36000 
37000 
38000 
39000 

40000 
41000 
42000 
43000 
46000 

70000 
71000 
75000 
77000 

90000 
96000  

SERV.PROF. Y COMERCIALES 
OTROS SERV.NO PERSONALES 
IMPUESTOS INDIRECTOS 
TASAS, MULTAS Y OTROS 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 
MINERALES 
TEXTILES Y VESTUARIOS 
PROD.PAPEL CARTON E IMP. 
PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 
PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 
PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 
PRODUCTOS METALICOS 
PRODUCTOS VARIOS 
ACTIVOS FIJOS 
INMOBILIARIOS 
CONSTRUCCIONES 
MAQUINARIA Y EQUIPO 
ESTUDIOS Y PROY.PARA INVERSION 
TRANSFERENCIAS 
TRANSF.CORRIENTES AL SECT.PRIV 
TRANSF.DE  CAP.AL  SEC.PRIVADO 
TRANSF.CAP.AL  SECT.PUB.NO  FIN. 
OTROS GASTOS 
OTRAS PERDIDAS 

50,881,520.00 
4,119,571.00 

4,606.00 
21,992.00 

32,501,701.00 
20,947,714.00 

901,344.00 
364,232.00 
127,335.00 
172,263.00 

3,362,542.00 
392,617.00 

1,274,265.00 
4,959,389.00 

31,174,773.00 
720,594.00 

25,085,743.00 
3,767,045.00 
1,601,391.00 

30,744,446.00 
97,248.00 

611,071.00 
30,036,127.00 

120,361.00 
120,361.00 

E 	'TOTAL GASTOS DE CAPITAL 
	

1 205,068,800.00 

F = C + D EIRESULTADO FINANCIERO: SUPERAVIT (DEFICIT) 1 24,541,776,00 

35000 
35100 

35110 
35200 

35210 
35220 

36000 
36200 

38000 
38100 

38110 
38120 
38122 
38130 
38140 

DISM.DE  OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 
DISMINUCION DEL ACTIVO DISPONIBLE 
DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS 
DISM.DE  CTAS. A COBRAR A C/PLAZO 
DISM.DE  CTAS.COMERC.A C/A C/P. 
DISM.DE  OTRAS CTAS.A COBRAR A C/P. 
OBTENCION DE PRESTAMOS INTERNOS 
OBTENCION DE PREST.INTERNOS A L/P. 
INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 
rNCREM.DE CTAS.A PAGAR A C/P. 
INC.DE  CTAS.COM.A PAGAR A C/P. 
INC.DE  CTAS.A P/A C/P.CON CONTRATIS 
CON OTROS CONTRATISTAS 
INC.CTAS A PAGAR A C/P.S/JORNALES 
INC.DE  CTAS A PAGAR POR APORTES PAT 

16,327,592.00 
139,452.00 
139,452.00 

16,188,140.00 
9,424,888.00 
6,763,252.00 
5,727,263.00 
5,727,263.00 

65,881,914.00 
59,164,897.00 
33,118,976.00 
8,200,935.00 
8,200,935.00 
7,861,676.00 
9,983,310.00 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO - AGREGADA 
(DEVENGADO) 

Desde: Enero/ 1999 Hasta: Diciembre/ 1999 

CUENTA 1 
	

DENOMINACION 
	

TOTAL 

38700 	INC.DE  PREV.PROV.Y RESERVAS TECNICA 
	

6,717,017.00 
38730 INCREM.DE PREV.PIBENEFICIOS SOCIALE 

	
6,717,017.00 

TOTAL DE FUENTES DE FONDOS 
	

1 87,936,769.00 

50000 	ACTIVOS FINANCIEROS 
51000 COMPRA DE ACCIONES Y PART.CAP. 
56000 	INC.DE  ANTIC.FIN.ACT.DIFERIDOS 
57000 INC.DEDISPONIBILIDADES 
59000 INCREMENTO DE DOC. Y EFE.A COB 

60000 	SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 
61000 SERV.DE  LA DEUDA PUB.INTERNA 
63000 DISMIN.CTS.A PAGAR CORTO PLAZO 
68000 DISMIN.DE  OTROS PASIVOS 
69000 CONVERSION DE LA DEUDA 

90000 	OTROS GASTOS 
99000 DISMINUCION DEL PATRIMONIO  

19,170,243.00 
21,165.00 

3,372,816.00 
6,359,137.00 
9,417,125.00 

93,287,448.00 
2,745,636.00 

52,834,819.00 
5,618,062.00 

32,088,931.00 
20,993.00 
20,993.00 

'TOTAL DE USOS DE FONDOS 
	

I 112,478,684.00 

G = H - 1 'FINANCIAMIENTO NETO 1 ( 24,541,915.00) 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(REALIZADO) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA 1 
	

DENOMINACION 
	

TOTAL 

CUENTACORRJENV 

12000 
12200 

13000 
13300 

13310 
13330 
13360 
13370 

14000 
14900 

14910 
15000 

15300 
15340 

15500 
15600 
15900 

16000 
16100 

16130 
16300 

16500 
19000 

19200 
19210  

VTA.DE  BNES.Y SERV.DE  LAS ADM.PUB. 
VTA.DE  SERVICIOS DE LAS ADM.PUBLICA 
INGRESOS TRIBUTARIOS 
IMPUESTOS DIRECTOS MUNICIPALES 
IMP.A LA PROP.DE  BIENES INMUEBLES 
IMP.A LA PROP.DE  VHEICULOS AUTOM. 
IMP.MCPAL.A LA TRANSF.DE  INMUEBLES 
IMP.MCPAL.A LA TRANSF.DE  VEHICULOS 
REGALIAS 
OTRAS REGALIAS 
MERCADO INTERNO 
OTROS INGRESOS 
PATENTES Y CONSECIONES 
OTRAS PATENTES Y CONSECIONES 
MULTAS TRIBUTARIAS 
INTERESES PENALES 
OTROS 
INTERESES Y OTRAS RENTAS A PROPIED. 
INTERESES 
OTROS INTERESES 
ALQUILER DE TIERRAS Y TERRENOS 
ALQUILER DE EDIFICIOS Y EQUIPOS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
DEL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO 
DE LA ADMINISTRACION CENTRAL 

71,520,643.00 
71,520,643.00 

181,611,946.00 
181,611,946.00 
114,528,293.00 
28,784,772.00 
31,559,319.00 
6,739,562.00 

65,675.00 
65,675.00 
65,675.00 

13,089,413.00 
8,629,049.00 
8,629,049.00 
2,368,010.00 

240,188.00 
1,852,166.00 
4,629,182.00 

641,561.00 
641,561.00 

1,228,076.00 
2,759,545.00 

110,817,623.00 
110,817,623.00 
110,817,623.00 

A 	'TOTAL INGRESOS CORRIENTES 
	

1 381,734,482.00 

10000 
11000 
12000 
13000 

20000 
21000 
21100 
22000 
23000 
24000 
25000 
26000 
27000 
29000 

30000 

SERVICIOS PERSONALES 
EMPLEADOS PERMANENTES 
EMPLEADOS NO PERMANENTES 
PREVISION SOCIAL 
SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BASICOS 
COMUNICACIONES 
SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 
ALQUILERES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
SERV.PROF. Y COMERCIALES 
OTROS SERV.NO  PERSONALES 
IMPUESTOS INDIRECTOS 
TASAS, MULTAS Y OTROS 
MATERIALES Y SUMINISTROS 

66,102,628.00 
61,660,826.00 
3,243,210.00 
1,198,592.00 

26,007,631.00 
5,165,874.00 

98,331.00 
717,550.00 
527,224.00 

1,119,615.00 
15,293,484.00 
1,954,831.00 

101,471.00 
1,127,582.00 

13,263,119.00 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(REALIZADO) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA 1 
	

DENOMINACION 
	

1 TOTAL 

31000 
32000 
33000 
34000 
35000 
36000 
37000 
38000 
39000 

60000 
61000 

70000 
71000 
72000 

90000 
94000 
96000 
97000 

ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 
MINERALES 
TEXTILES Y VESTUARIOS 
PROD.PAPEL CARTON E IMP. 
PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 
PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 
PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 
PRODUCTOS METÁLICOS 
PRODUCTOS VARIOS 
SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 
SERV.DE  LA DEUDA PUB.INTERNA 
TRANSFERENCIAS 
TRANSF.CORRIENTES AL SECT.PRIV 
TRANSF.CTES.SEC.PUB.NO  FIN.PIT 
OTROS GASTOS 
BENEFICIOS SOCIALES 
OTRAS PERDIDAS 
DESC.BONIFICAC. Y DEVOLUCIONES 

3,277,629.00 
8,411.00 

432,569.00 
821,851.00 
29,495.00 

4,981,460.00 
172,165.00 
164,399.00 

3,375,140.00 
16,083,950.00 
16,083,950.00 
2,661,970.00 

72,469.00 
2,589,501.00 
1,757,181.00 
1,677,589.00 

73,232.00 
6,360.00 

B 	!TOTAL DE GASTOS CORRIENTES 
	

1 125,876,479.00 

C = A - B 'RESULTADO ECONOMICO: AHORRO (DESAHORRO) 1 255,858,003.00 

CUENTA DE CAPITAL 

21000 
21200 
22000 

22200 
22210 
22212 

23000 
23300 

23310  

RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 
VTA.Y/O DESINC.DE  TIERRAS Y TERRENO 
DONACIONES DE CAPITAL 
DON.CAP.EXT.P/CONST.BNES.DE  DON.PRI 
MONETIZABLES 
DE PAISES Y ORGANISMOS INTERNACIONA 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
DEL SECTOR FINANCIERO 
DE LAS INSTIT.PUB.FIN.NO  BANCARIAS 

48,303.00 
48,303.00 
29,775.00 
29,775.00 
29,775.00 
29,775.00 
18,126.00 
18,126.00 
18,126.00 

'TOTAL DE RECURSOS DE CAPITAL 
	

96,204.00 

10000 
11000 
12000 
13000 

20000 
21000 
22000 
23000 

SERVICIOS PERSONALES 
EMPLEADOS PERMANENTES 
EMPLEADOS NO PERMANENTES 
PREVISION SOCIAL 
SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BASICOS 
SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 
ALQUILERES 

24,550,329.00 
16,463,082.00 
7,820,468.00 

266,779.00 
63,145,492.00 
15,400,066.00 

116,680.00 
7,173,756.00 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(REALIZADO) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA 1 
	

DENOMINACION 
	

1 TOTAL 

24000 
25000 
26000 
27000 
29000 

30000 
31000 
32000 
33000 
34000 
35000 
36000 
37000 
38000 
39000 

40000 
41000 
42000 
43000 
46000 

70000 
71000 
75000 
77000 

90000 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
SERV.PROF. Y COMERCIALES 
OTROS SERV.NO  PERSONALES 
IMPUESTOS INDIRECTOS 
TASAS, MULTAS Y OTROS 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 
MINERALES 
TEXTILES Y VESTUARIOS 
PROD.PAPEL CARTON E IMP. 
PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 
PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 
PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 
PRODUCTOS METALICOS 
PRODUCTOS VARIOS 
ACTIVOS FIJOS 
INMOBILIARIOS 
CONSTRUCCIONES 
MAQUINARIA Y EQUIPO 
ESTUDIOS Y PROY.PARA INVERSION 
TRANSFERENCIAS 
TRANSF.CORRIENTES AL SECT.PRIV 
TRANSF.DE  CAP.AL  SEC.PRIVADO 
TRANSF.CAP.AL  SECT.PUB.NO  FIN. 
OTROS GASTOS 

335,968.00 
36,238,655.00 
3,853,769.00 

4,606.00 
21,992.00 

22,199,387.00 
11,810,078.00 

875,574.00 
364,232.00 
127,336.00 
172,263.00 

3,259,943.00 
83,140.00 

254 995 00 

72,938.00 
20,889,260.00 

3,194,960.00 
1,086,993.00 

30,707,645.00 
97,248.00 

574,271.00 
30,036,126.00 

76,534.00 

E 	¡TOTAL GASTOS DE CAPITAL 
	

1 166,323,538.00 

F = C D - E RESULTADO FINANCIERO: SUPERAVIT (DEFICIT) 1 89,630,669.00 

35000 
35100 
35200 

36000 
36200 

38000 
38100  

DISM.DE  OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 
DISMINUCION DEL ACTIVO DISPONIBLE 
DISM.DE  CTAS. A COBRAR A C/PLAZO 
OBTENCION DE PRESTAMOS INTERNOS 
OBTENCION DE PREST.INTERNOS A up. 
INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 
INCREM.DE  CTAS.A PAGAR A C/P. 

16,327,592.00 
139,452.00 

16,188,140.00 
5,727,262.00 
5,727,262.00 

314,550.00 
314,550.00 

II 	¡TOTAL DE FUENTES DE FONDOS 
	

22,369,404.00 

50000 
51000 
56000 
57000 
59000 

ACTIVOS FINANCIEROS 
COMPRA DE ACCIONES Y PART.CAP. 
INC.DE  ANTIC.FIN.ACT.DIFERIDOS 
INC.DEDISPONIBILIDADES 
INCREMENTO DE DOC. Y EFE.A COB 

18,691,764.00 
21,165.00 

3,372,816.00 
6,359,137.00 
8,938,646.00 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(REALIZADO) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA 1 	 DENOM1NACION 1 TOTAL 

60000 SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 93,287,448.00 
61000 SERV.DE  LA DEUDA PUB.INTERNA 2,745,636.00 
63000 DISMIN.CTS.A PAGAR CORTO PLAZO 52,834,819.00 
68000 DISMIN.DE  OTROS PASIVOS 5,618,062.00 
69000 CONVERSION DE LA DEUDA 32,088,931.00 

90000 OTROS GASTOS 20,993.00 
99000 DISMINUCION DEL PATRIMONIO 20,993.00 

'TOTAL DE USOS DE FONDOS 1 112,000,205.00 

G = H - 1 1FINANCIAMIENTO NETO ( 89,630,801.00) 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO AGREGADA 
(PRESUPUESTADA RECURSOS PROPIOS) 
Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA DENOMINACION TOTAL 

CUENTA CORRIENTE 

12000 	VTA.DE  BNES.Y SERV.DE  LAS ADM.PUB. 
12200 	VTA.DE  SERVICIOS DE LAS ADM.PUBLICA 

13000 	INGRESOS TRIBUTARIOS 
13300 	IMPUESTOS DIRECTOS MUNICIPALES 

61.970.000 
61.970.000 

196.864.400 
196.864.400 

13310 IMP.A LA PROP.DE  BIENES INMUEBLES 121.900.000 
13330 IMP.A LA PROP.DE VHEICULOS AUTOM. 26.500.000 
13360 IMP.MCPAL.A LA TRANSF.DE  INMUEBLES 40.500.000 
13370 IMP.MCPAL.A LA TRANSF.DE  VEHICULOS 7.964.400 

14000 REGALIAS 200.000 
14900 OTRAS REGALIAS 200.000 

14910 MERCADO INTERNO 200.000 
15000 OTROS INGRESOS 16.272.000 

15300 PATENTES Y CONSECIONES 11. I 42.000 
15340 OTRAS PATENTES Y CONSECIONES 11.142.000 

15500 MULTAS TRIBUTARIAS 2.830.000 
15600 INTERESES PENALES 750.000 
15900 OTROS 1.550.000 

16000 INTERESES Y OTRAS RENTAS A PROPIED • 7.615.000 
16100 INTERESES 1.500.000 

16130 OTROS INTERESES 1.500.000 
16300 ALQUILER DE TIERRAS Y TERRENOS 2.100.000 
16500 ALQUILER DE EDIFICIOS Y EQUIPOS 4.015.000 

A ITOTAL INGRESOS CORRIENTES 282.921.400 

10000 SERVICIOS PERSONALES 73.857.374 
11000 EMPLEADOS PERMANENTES 62.052.593 
12000 EMPLEADOS NO PERMANENTES 3.236.756 
13000 PREVISION SOCIAL 8.568.025 

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 28.326.538 
21000 SERVICIOS BASICOS 7.926.575 
22000 SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 559.676 
23000 ALQUILERES 420.357 
24000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 126.132 
25000 SERV.PROF. Y COMERCIALES 15.369.709 
26000 OTROS SERV.NO  PERSONALES 2.472.337 
27000 IMPUESTOS INDIRECTOS 58 
29000 TASAS, MULTAS Y OTROS 1.451.694 

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 2.570.867 
31000 ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 948.132 
32000 MINERALES 3.403 
33000 TEXTILES Y VESTUARIOS 38.215 
34000 PROD.PAPEL CARTON E IMP. 900.984 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(PRESUPUESTADA RECURSOS PROPIOS) 
Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA 1 
	

DENOMINACION 
	

TOTAL 

35000 
36000 
37000 
38000 
39000 

60000 
61000 

70000 
71000 
72000 

90000 
94000 
96000  

PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 
PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 
PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 
PRODUCTOS METÁLICOS 
PRODUCTOS VARIOS 
SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 
SERV.DE  LA DEUDA PUB.INTERNA 
TRANSFERENCIAS 
TRANSF.CORRIENTES AL SECT.PRIV 
TRANSF.CTES.SEC.PUB.NO  F1N.P/T 
OTROS GASTOS 
BENEFICIOS SOCIALES 
OTRAS PERDIDAS 

15.286 
112.878 
35.218 
52.330 

464.421 
3.144.573 
3.144.573 
2.923.378 

333.878 
2.589.500 
2.039.307 
1.936.869 

102.438 

'TOTAL DE GASTOS CORRIENTES 
	

112.862.037 

C = A - B IRESULTADO ECONOMICO: AHORRO (DESAHORR4 
	

170.059.363 

CUENTA DE CAPITAL 

21000 	RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 
21200 VTA.Y/O DESINC.DE  TIERRAS Y TERRENO 

2.000.000 
2.000.000 

!TOTAL DE RECURSOS DE CAPITAL 
	

2.000.000 

10000 
11000 
12000 
13000 

20000 
21000 
22000 
23000 
24000 
25000 
26000 
27000 
29000 

30000 
31000 
32000 
33000 
34000 
35000 
36000 

SERVICIOS PERSONALES 
EMPLEADOS PERMANENTES 
EMPLEADOS NO PERMANENTES 
PREVISION SOCIAL 
SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BÁSICOS 
SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 
ALQUILERES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
SERV.PROF. Y COMERCIALES 
OTROS SERV.NO  PERSONALES 
IMPUESTOS INDIRECTOS 
TASAS, MULTAS Y OTROS 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 
MINERALES 
TEXTILES Y VESTUARIOS 
PROD.PAPEL CARTON E IMP. 
PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 
PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 

24.279.938 
16.652.716 
4.746.484 
2.880.738 

72.339.508 
15.398.652 

102.706 
5.151.137 

351.273 
48.718.035 
2.591.105 

4.607 
21.993 

17.059.834 
15.423.903 

130.915 
32.911 
61.585 
8.000 

690.524 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO AGREGADA 
(PRESUPUESTADA RECURSOS PROPIOS) 
Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA 1 	 DENOMINACION TOTAL 

37000 	PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 140.279 
38000 	PRODUCTOS METALICOS 254.130 
39000 	PRODUCTOS VARIOS 317.587 

40000 	ACTIVOS FIJOS 10.052.851 
41000 	INMOBILIARIOS 20.816 
42000 	CONSTRUCCIONES 7.765.878 
43000 	MAQUINARIA Y EQUIPO 887.992 
46000 	ESTUDIOS Y PROY.PARA INVERSION 1.378.165 

70000 	TRANSFERENCIAS 30.256.435 
75000 	TRANSF.DE  CAP.AL  SEC.PRIVADO 611.072 
77000 	TRANSF.CAP.AL  SECT.PUB.NO  FIN. 29.645.363 

90000 	OTROS GASTOS 120.361 
96000 	OTRAS PERDIDAS 120.361 

'TOTAL GASTOS DE CAPITAL 154.108.927 

F=C+D-E !RESULTADO FINANCIERO: SUPERÁVIT (DEFICIT)1 17.950.436 

FINANCIAMIENTO 

35000 	DISM.DE  OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 10.373.410 
35100 	DISMINUCION DEL ACTIVO DISPONIBLE 5.873.410 

35110 DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS 5.873.410 
35200 	DISM.DE  CTAS. A COBRAR A C/PLAZO 4.500.000 

35220 DISM.DE  OTRAS CTAS.A COBRAR A C/P. 4.500.000 

H 	'TOTAL DE FUENTES DE FONDOS 10.373.410 

60000 	SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 28.302.853 
63000 	DISMIN.CTS.A PAGAR CORTO PLAZO 16.744.553 
68000 	DISMIN.DE  OTROS PASIVOS 5.618.062 
69000 	CONVERSION DE LA DEUDA 5.940.238 
90000 	OTROS GASTOS 20.993 

'TOTAL DE USOS DE FONDOS 28.323.846 

G = H - I 	'FINANCIAMIENTO NETO -17.950.436 

Página 3 



GOBIERNO MUNICIPAL DE L4 PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(DEVENGADA RECURSOS PROPIOS) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA' 
	

DENOMINACION 
	

TOTAL 

CUENTA CORRIENTE 

12000 VTA.DE  BNES.Y SERV.DE  LAS ADM.PUB. 
12200 VTA.DE  SERVICIOS DE LAS ADM.PUBLICA 

13000 INGRESOS TRIBUTARIOS 
13300 IMPUESTOS DIRECTOS MUNICIPALES 

13310 IMP.A LA PROP.DE  BIENES INMUEBLES 
13330 IMP.A LA PROP.DE  VHEICULOS AUTOM. 
13360 IMP.MCPAL.A LA TRANSF.DE  INMUEBLES 
13370 IMP.MCPAL.A LA TRANSF.DE  VEHICULOS 

14000 REGALIAS 
14900 OTRAS REGALIAS 

14910 MERCADO INTERNO 
15000 OTROS INGRESOS 

15300 PATENTES Y CONSECIONES 
15340 OTRAS PATENTES Y CONSECIONES 

15500 MULTAS TRIBUTARIAS 
15600 INTERESES PENALES 
15900 OTROS 

16000 INTERESES Y OTRAS RENTAS A PROPIED. 
16100 INTERESES 

16130 OTROS INTERESES 
16300 ALQUILER DE TIERRAS Y TERRENOS 
16500 ALQUILER DE EDIFICIOS Y EQUIPOS  

57.400.067,00 
57.400.067,00 

182.910.073,00 
182.910.073,00 
115.704.451,00 
28.784.772,00 
31.680.796,00 
6.740.054,00 

65.675,00 
65.675,00 
65.675,00 

13.110.695,00 
8.646.636,00 
8.646.636,00 
2.370.082,00 

241.162,00 
1.852.815,00 
4.635.418,00 

641.561,00 
641.561,00 

1.228.075,00 
2.765.782,00 

A ITOTAL INGRESOS CORRIENTES 	 1 258.121.928,00 

10000 SERVICIOS PERSONALES 
11000 EMPLEADOS PERMANENTES 
12000 EMPLEADOS NO PERMANENTES 
13000 PREVISION SOCIAL 

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 
21000 SERVICIOS BASICOS 
22000 SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 
23000 ALQUILERES 
24000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
25000 SERV.PROF. Y COMERCIALES 
26000 OTROS SERV.NO  PERSONALES 
27000 IMPUESTOS INDIRECTOS 
29000 TASAS, MULTAS Y OTROS 

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
31000 ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 
32000 MINERALES 
33000 TEXTILES Y VESTUARIOS 
34000 PROD.PAPEL CARTON E IMP.  

74.173.207,00 
62.368.474,00 
3.236.755,00 
8.567.978,00 

29.197.912,00 
8.798.001,00 

559.665,00 
420.355,00 
126.126,00 

15.369.693,00 
2.472.325,00 

57 
1.451.690,00 
2.570.812,00 

948.131,00 
3.403,00 

38.211,00 
900.966,00 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(DEVENGADA RECURSOS PROPIOS) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA! DENOMINACION TOTAL 

35000 PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 15.285,00 
36000 PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 112.875,00 
37000 PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 35.213,00 
38000 PRODUCTOS METALICOS 52.329,00 
39000 PRODUCTOS VARIOS 464.399,00 

60000 SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 398.936,00 
61000 SERV.DE  LA DEUDA PUB.INTERNA 398.936,00 

70000 TRANSFERENCIAS 2.826.130,00 
71000 TRANSF.CORRIENTES AL SECT.PRIV 236.629,00 
72000 TRANSF.CTES.SEC.PUB.NO  FIN.P/T 2.589.501,00 
73000 TRANSF.CTES.SEC.PUB.NO.FIN.P/S O 

90000 OTROS GASTOS 2.039.306,00 
94000 BENEFICIOS SOCIALES 1.936.869,00 
96000 OTRAS PERDIDAS 102.437,00 

B 	'TOTAL DE GASTOS CORRIENTES 	 I 111.206.303,00 

C = A - B 'RESULTADO ECONOMICO: AHORRO (DESAHORRO)] 146.915.625,00 

CUENTA DE CAPITAL 

21000 	RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 48.303,00 
21200 VTA.Y/O DESINC.DE  TIERRAS Y TERRENO 48.303,00 

D 	'TOTAL DE RECURSOS DE CAPITAL 48.303,00 

10000 	SERVICIOS PERSONALES 24.279.918,00 
11000 	EMPLEADOS PERMANENTES 16.652.715,00 
12000 	EMPLEADOS NO PERMANENTES 4.746.484,00 
13000 	PREVISION SOCIAL 2.880.719,00 

20000 	SERVICIOS NO PERSONALES 73.401.884,00 
21000 	SERVICIOS BASICOS 15.398.650,00 
22000 	SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 102.706,00 
23000 	ALQUILERES 5.151.134,00 
24000 	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 351.267,00 
25000 	SERV.PROF. Y COMERCIALES 48.718.031,00 
26000 	OTROS SERV.NO  PERSONALES 3.653.498,00 
27000 	IMPUESTOS INDIRECTOS 4.606,00 
29000 	TASAS, MULTAS Y OTROS 21.992,00 

30000 	MATERIALES Y SUMINISTROS 18.871.965,00 
31000 	ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 15.423.900,00 
32000 	MINERALES 130.915,00 
33000 	TEXTILES Y VESTUARIOS 32.910,00 
34000 	PROD.PAPEL CARTON E IMP. 61.578,00 
35000 	PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 8.000,00 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(DEVENGADA RECURSOS PROPIOS) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA' 
	

DENOMINACION 
	

TOTAL 

36000 PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 
37000 PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 
38000 PRODUCTOS METALICOS 
39000 PRODUCTOS VARIOS 

40000 ACTIVOS FIJOS 
41000 INMOBILIARIOS 
42000 CONSTRUCCIONES 
43000 MAQUINARIA Y EQUIPO 
46000 ESTUDIOS Y PROY.PARA INVERSION 

70000 TRANSFERENCIAS 
71000 TRANSF.CORRIENTES AL SECT.PRIV 
75000 TRANSF.DE  CAP.AL  SEC.PRIVADO 
77000 TRANSF.CAP.AL  SECT.PUB.NO  FIN. 
77900 TRANSF.CAP.A LAS EMP.PUBL.NO  FINAN. 

90000 OTROS GASTOS 
96000 OTRAS PERDIDAS  

690.523,00 
140.275,00 
254.129,00 

2.129.735,00 
10.052.769,00 

20.816,00 
7.765.799,00 

887.989,00 
1.378.165,00 

30.353.682,00 
97.248,00 

611.071,00 
29.645.363,00 
29.645.363,00 

120.361,00 
120.361,00 

F = C DIRESULTADO FINANCIERO: SUPERÁVIT (DEFICIT) 1 -10.116.651,00 

FINANCIAMIENTO 

35000 DISM.DE  OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 
35100 DISMINUCION DEL ACTIVO DISPONIBLE 

35110 DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS 
35200 DISM.DE  CTAS. A COBRAR A C/PLAZO 

35220 DISM.DE  OTRAS CTAS.A COBRAR A C/P. 
38000 INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 

38100 INCREM.DE  CTAS.A PAGAR A C/P. 
38110 INC.DE  CTAS.COM.A PAGAR A C/P. 
38120 INC.DE  CTAS.A P/A C/P.CON CONTRATIS 
38122 CON OTROS CONTRATISTAS 
38130 INC.CTAS A PAGAR A C/P.S/JORNALES 
38140 INC.DE  CTAS A PAGAR POR APORTES PAT 

2.166.655,00 
139.452,00 
139.452,00 

2.027.203,00 
2.027.203,00 

55.065.218,00 
55.065.218,00 
29.776.186,00 
7.444.046,00 
7.444.046,00 
7.861.676,00 
9.983.310,00 

H 'TOTAL DE FUENTES DE FONDOS 
	

I 57.231.873,00 

50000 
56000 
57000 
59000 

60000 
61000 
63000 

ACTIVOS FINANCIEROS 
INC.DE  ANTIC.FIN.ACT.DIFERIDOS 
INC.DEDISPONIBILIDADES 
INCREMENTO DE DOC. Y EFE.A COB 
SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 
SERV.DE  LA DEUDA PUB.INTERNA 
DISMIN.CTS.A PAGAR CORTO PLAZO 

16.166.582,00 
3.372.816,00 
3.855.120,00 
8.938.646,00 

30.927.738,00 
2.745.636,00 

16.744.549,00 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(DEVENGADA RECURSOS PROPIOS) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Dicientbre/1999 

[CUENTA' 	 DENOMINACION TOTAL 

68000 	DISMIN.DE  OTROS PASIVOS 5.618.062,00 
69000 	CONVERSION DE LA DEUDA 5.819.491,00 

90000 	OTROS GASTOS 20.993,00 
99000 	DISMINUCION DEL PATRIMONIO 20.993,00 

!TOTAL DE USOS DE FONDOS 1 47.115.313,00 

G = H - I'FINANCIAMIENTO NETO 10.116.560,00 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(REALIZADA RECURSOS PROPIOS) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA DENOMINACION TOTAL .  

CUENTA CORRIENTE 

12000 VTA.DE  BNES.Y SERV.DE  LAS ADM.PUB. 57.351.574,37 
12200 VTA.DE  SERVICIOS DE LAS ADM.PUBLICA 57.351.574,37 

13000 INGRESOS TRIBUTARIOS 181.611.944,65 
13300 IMPUESTOS DIRECTOS MUNICIPALES 181.611.944,65 

13310 IMP.A LA PROP.DE  BIENES INMUEBLES 114.528.292,90 
13330 IMP.A LA PROP.DE  VHEICULOS AUTOM. 28.784.771,71 
13360 IMP.MCPAL.A LA TRANSF.DE  INMUEBLES 31.559.318,08 
13370 IMP.MCPAL.A LA TRANSF.DE  VEHICULOS 6.739.561,96 

14000 REGALIAS 65.675,00 
14900 OTRAS REGALIAS 65.675,00 

14910 MERCADO INTERNO 65.675,00 
15000 OTROS INGRESOS 13.089.411,72 

15300 PATENTES Y CONSECIONES 8.629.048,96 
15340 OTRAS PATENTES Y CONSECIONES 8.629.048,96 

15500 MULTAS TRIBUTARIAS 2.368.010,02 
15600 INTERESES PENALES 240.188,13 
15900 OTROS 1.852.164,61 

16000 INTERESES Y OTRAS RENTAS A PROPIED. 4.629.179,09 
16100 INTERESES 641.561,26 

16130 OTROS INTERESES 641.561,26 
16300 ALQUILER DE TIERRAS Y TERRENOS 1.228.075,49 
16500 ALQUILER DE EDIFICIOS Y EQUIPOS 2.759.542,34 

'TOTAL INGRESOS CORRIENTES 1 256.747.784,83 

10000 SERVICIOS PERSONALES 50.279.618,14 
11000 EMPLEADOS PERMANENTES 46.343.756,84 
12000 EMPLEADOS NO PERMANENTES 2.915.465,22 
13000 PREVISION SOCIAL 1.020.396,08 

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 21.609.477,72 
21000 SERVICIOS BASICOS 4.861.106,22 
22000 SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 319.762,86 
23000 ALQUILERES 247.806,09 
24000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 99.511,33 
25000 SERV.PROF. Y COMERCIALES 13.169.443,06 
26000 OTROS SERV.NO  PERSONALES 1.787.416,23 
27000 IMPUESTOS INDIRECTOS 44,96 
29000 TASAS, MULTAS Y OTROS 1.124.386,97 

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1.894.578,42 
31000 ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 683.213,28 
32000 MINERALES 3.402,50 
33000 TEXTILES Y VESTUARIOS 23.566,02 
34000 PROD.PAPEL CARTON E IMP. 638.271,43 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(REALIZADA RECURSOS PROPIOS) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA 	 DENOMINACION TOTAL 

35000 	PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 
36000 	PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 
37000 	PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 
38000 	PRODUCTOS METALICOS 
39000 	PRODUCTOS VARIOS 

13.378,67 
98.657,60 
33.233,47 
49.490,19 

351.365,26 
60000 	 SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 3.144.571,42 

61000 	SERV.DE  LA DEUDA PUB.INTERNA 3.144.571,42 
70000 	 TRANSFERENCIAS 2.759.216,49 

71000 	TRANSF.CORRIENTES AL SECT.PRIV 169.716,66 
72000 	TRANSF.CTES.SEC.PUB.NO  FIN.P/T 2.589.499,83 

90000 	 OTROS GASTOS 1.750.285,87 
94000 	BENEFICIOS SOCIALES 1.677.587,37 
96000 	OTRAS PERDIDAS 72.698,50 

B 	'TOTAL DE GASTOS CORRIENTES 81.437.748,061 

C = A - B 	¡RESULTADO ECONOMICO: AHORRO (DESAHORRO) 1 175.310.036,771 

!CUENTA DE CAPITAL 

21000 	RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 48.303,46 
21200 VTA.Y/O DESINC.DE  TIERRAS Y TERRENO 48.303,46 

'TOTAL DE RECURSOS DE CAPITAL 48.303,461 

10000 	 SERVICIOS PERSONALES 30.328.502,61 
11000 	EMPLEADOS PERMANENTES 25.957.984,33 
12000 	EMPLEADOS NO PERMANENTES 3.925.546,12 
13000 	PREVISION SOCIAL 444.972,16 

20000 	 SERVICIOS NO PERSONALES 57.665.309,55 
21000 	SERVICIOS BASICOS 15.400.556,38 
22000 	SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 242.546,49 
23000 	ALQUILERES 3.983.520,14 
24000 	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 338.084,03 
25000 	SERV.PROF. Y COMERCIALES 34.089.925,35 
26000 	OTROS SERV.NO  PERSONALES 3.582.072,45 
27000 	IMPUESTOS INDIRECTOS 4.617,81 
29000 	TASAS, MULTAS Y OTROS 23.986,90 

30000 	 MATERIALES Y SUMINISTROS 9.124.842,14 
31000 	ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 6.543.171,04 
32000 	MINERALES 105.144,80 
33000 	TEXTILES Y VESTUARIOS 43.053,05 
34000 	PROD.PAPEL CARTON E IMP. 122.926,67 
35000 	PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 9.906,00 
36000 	PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 693.936,05 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO AGREGADA 
(REALIZADA RECURSOS PROPIOS) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA 	1 DENOMINACION  TOTAL 

37000 
38000 
39000 

PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 
PRODUCTOS METALICOS 
PRODUCTOS VARIOS 

132.776,1( 
236.160,5( 

1.237.767,9Z 
40000 ACTIVOS FIJOS 5.740.493,1: 

42000 CONSTRUCCIONES 3.970.166,1', 
43000 MAQUINARIA Y EQUIPO 887.989,9* 
46000 ESTUDIOS Y PROY.PARA INVERSION 882.337,0,  

70000 TRANSFERENCIAS 30.219.634,3; 
75000 TRANSF.DE  CAP.AL  SEC.PRIVADO 574.271,4( 
77000 TRANSF.CAP.AL  SECT.PUB.NO  FIN. 29.645.362,9 

90000 OTROS GASTOS 76.534,0; 
96000 OTRAS PERDIDAS 76.534,0; 

E 'TOTAL GASTOS DE CAPITAL 133.155.315,8' 

F = C + D - E 	(RESULTADO FINANCIERO: SUPERÁVIT (DEFICIT) 1 	42.203.024,4; 

35000 DISM.DE  OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 2.166.654,81 
35100 DISMINUCION DEL ACTIVO DISPONIBLE 139.452,0( 

35110 DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS 139.452,0( 
35200 DISM.DE  CTAS. A COBRAR A C/PLAZO 2.027.202,8( 

35220 DISM.DE  OTRAS CTAS.A COBRAR A C/P. 2.027.202,8( 

H 'TOTAL DE FUENTES DE FONDOS 2.166.654,8 

50000 ACTIVOS FINANCIEROS 16.166.582,0 
56000 INC.DE  ANTIC.FIN.ACT.DIFERIDOS 3.372.816,0 
57000 INC.DE  DISPONIBILIDADES 3.855.120,0 
59000 INCREMENTO DE DOC. Y EFE.A COB 8.938.646,0 

60000 SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 28.182.102,6 
63000 DISMIN.CTS.A PAGAR CORTO PLAZO 16.744.550,2 
68000 DISMIN.DE  OTROS PASIVOS 5.618.061,1 
69000 CONVERSION DE LA DEUDA 5.819.491,2 

90000 OTROS GASTOS 20.993,0 
99000 DISMINUCION DEL PATRIMONIO 20.993,0 

(TOTAL DE USOS DE FONDOS 44.369.677,6 

G = H -I 'FINANCIAMIENTO NETO ' -42.203.022,8 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(PRESUPUESTADO COPARTICIPACION TRIBUTARIA ) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA 
	

DENOMINACION 
	

TOTAL 

CUENTA CORRIENTE 

19000 
19200 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
DEL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO 

19210 DE LA ADMINISTRACION CENTRAL 
19212 POR COPARTICIPACION TRIBUTARIA 

142,258,143 
142,258,143 
142,258,143 
142,258,143 

A [TOTAL INGRESOS CORRIENTES 142,258,143 

10000 SERVICIOS PERSONALES 4,149,000 
11000 EMPLEADOS PERMANENTES 4,069,860 
12000 EMPLEADOS NO PERMANENTES 78.947 
13000 PREVISION SOCIAL 193 

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 1,372,415 
21000 SERVICIOS BASICOS 257,88 
23000 ALQUILERES 260,946 
24000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 276,517 
25000 SERV.PROF. Y COMERCIALES 572,072 
26000 OTROS SERV.NO  PERSONALES 5 

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,669,956 
36000 PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 1,669.956 

60000 SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 16,070,162 
61000 SERV.DE  LA DEUDA PUB.INTERNA 16,070,162 

90000 OTROS GASTOS 235 
96000 OTRAS PERDIDAS 235 

B !TOTAL DE GASTOS CORRIENTES 23,261,768 

C = A B [RESULTADO ECONOMICO: AHORRO (DESAHORROI 118,996,375 

10000 SERVICIOS PERSONALES 6,465,308 
11000 EMPLEADOS PERMANENTES 1,257,693 
12000 EMPLEADOS NO PERMANENTES 4,655,037 
13000 PREVISION SOCIAL 552,578 

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 6,380,421 
21000 SERVICIOS BASICOS 1,417 
22000 SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 71,041 
23000 ALQUILERES 3,674,576 
24000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 3,818 
25000 SERV.PROF. Y COMERCIALES 2,163,493 
26000 OTROS SERV.NO  PERSONALES 466,076 

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,629,763 
31000 ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 5,523,819 
32000 MINERALES 770,429 
33000 TEXTILES Y VESTUARIOS 331.322 

Página 1 



GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(PRESUPUESTADO COPARTICIPACION TRIBUTARIA ) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA DENOMINACION TOTAL 

34000 
35000 
36000 
37000 
38000 
39000 

PROD.PAPEL CARTON E IMP. 
PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 
PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 
PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 
PRODUCTOS METALICOS 
PRODUCTOS VARIOS 

65,759 
164,265 

2,672,026 
252,344 

1,020,141 
2,829,658 

40000 ACTIVOS FIJOS 31,735,446 
41000 INMOBILIARIOS 699,78 
42000 CONSTRUCCIONES 28,240,847 
43000 MAQUINARIA Y EQUIPO 2,157,670 
46000 ESTUDIOS Y PROY.PARA INVERSION 637,149 

70000 TRANSFERENCIAS 390,764 
77000 TRANSF.CAP.AL  SECT.PUB.NO  FIN. 390,764 

E 'TOTAL GASTOS DE CAPITAL 58,601,702 

F = C 	D 'RESULTADO FINANCIERO: SUPERAVIT (DEFICIT) 60,394,673 

35000 DISM.DE  OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 1,965,039 
35100 DISMINUCION DEL ACTIVO DISPONIBLE 1,965,039 

35110 DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS 1,965,039 

H 'TOTAL DE FUENTES DE FONDOS 1,965,039 

60000 SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 62,359,712 
63000 DISMIN.CTS.A PAGAR CORTO PLAZO 36,090,272 
69000 CONVERSION DE LA DEUDA 26,269,440 

'TOTAL DE USOS DE FONDOS 62,359,712 

G = H -I 'FINANCIAMIENTO NETO -60,394,673 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(DEVENGADA COPARTICIPACION TRIBUTARIA ) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA 1 
	

DENOMINACION 
	

1 
	

TOTAL 

CUENTA CORRIENTE 
«.; 

19000 	TRANSFERENCIAS CORRIENTES 111.296.100,00 
19200 	DEL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO 111.296.100,00 

19210 DE LA ADMINISTRACION CENTRAL 111.296.100,00 
19212 POR COPARTICIPACION TRIBUTARIA 111.296.100,00 

1TOTAL INGRESOS CORRIENTES  111.296.100,001 

10000 	SERVICIOS PERSONALES 4.788.932,00 
11000 	EMPLEADOS PERMANENTES 4.709.794,00 
12000 	EMPLEADOS NO PERMANENTES 78.947,00 
13000 	PREVISION SOCIAL 191 

20000 	SERVICIOS NO PERSONALES 1.372.412,00 
21000 	SERVICIOS BASICOS 257.879,00 
23000 	ALQUILERES 260.946,00 
24000 	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 276.516,00 
25000 	SERV.PROF. Y COMERCIALES 572.071,00 
26000 	OTROS SERV.NO  PERSONALES 5.000,00 

30000 	MATERIALES Y SUMINISTROS 1.669.956,00 
36000 	PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 1.669.956,00 

60000 	SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 16.070.160,00 
61000 	SERV.DE  LA DEUDA PUB.INTERNA 16.070.160,00 

90000 	OTROS GASTOS 234 
96000 	OTRAS PERDIDAS 234 

B 	(TOTAL DE GASTOS CORRIENTES 23.901.694,00 

C = A - B 'RESULTADO ECONOMICO: AHORRO (DESAHORRO) 1 87.394.406,00 

10000 	SERVICIOS PERSONALES 6.465.306,00 
11000 	EMPLEADOS PERMANENTES 1.257.693,00 
12000 	EMPLEADOS NO PERMANENTES 4.655.037,00 
13000 	PREVISION SOCIAL 552.576,00 

20000 	SERVICIOS NO PERSONALES 6.380.411,00 
21000 	SERVICIOS BASICOS 1.416,00 
22000 	SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 71.040,00 
23000 	ALQUILERES 3.674.575,00 
24000 	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 3.818,00 
25000 	SERV.PROF. Y COMERCIALES 2.163.489,00 
26000 	OTROS SERV.NO  PERSONALES 466.073,00 

30000 	MATERIALES Y SUMINISTROS 13.629.736,00 
31000 	ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 5.523.814,00 
32000 	MINERALES 770.429,00 
33000 	TEXTILES Y VESTUARIOS 331.322,00 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO AGREGADA 
(DEVENGADA COPARTICIPACION TRIBUTARIA ) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA I 	 DENOMINACION TOTAL 

34000 	PROD.PAPEL CARTON E IMP. 65.757,00 
35000 	PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 164.263,00 
36000 	PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 2.672.019,00 
37000 	PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 252.342,00 
38000 	PRODUCTOS METALICOS 1.020.136,00 
39000 	PRODUCTOS VARIOS 2.829.654,00 

40000 	ACTIVOS FIJOS 13.473.709,00 
41000 	INMOBILIARIOS 699.778,00 
42000 	CONSTRUCCIONES 11.072.487,00 
43000 	MAQUINARIA Y EQUIPO 1.478.218,00 
46000 	ESTUDIOS Y PROY.PARA INVERSION 223.226,00 

70000 	TRANSFERENCIAS 390.764,00 
77000 	TRANSF.CAP.AL  SECT.PUB.NO  FIN. 390.764,00 

E 	!TOTAL GASTOS DE CAPITAL 40.339.926,00 

F = C + D ¡RESULTADO FINANCIERO: SUPERÁVIT (DEFICIT) 1 47.054.480,00 

35000 	DISM.DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 14.160.937,00 
35200 	DISM.DE  CTAS. A COBRAR A C/PLAZO 14.160.937,00 

35210 DISM.DE  CTAS.COMERC.A CIA C/P. 9.424.888,00 
35220 DISM.DE  OTRAS CTAS.A COBRAR A C/P. 4.736.049,00 

38000 	INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 3.784.444,00 
38100 	INCREM.DE  CTAS.A PAGAR A C/P. 3.784.444,00 

38110 INC.DE  CTAS.COM.A PAGAR A C/P. 3.027.555,00 
38120 INC.DE  CTAS.A P/A C/P.CON CONTRATIS 756.889,00 
38122 CON OTROS CONTRATISTAS 756.889,00 

(TOTAL DE FUENTES DE FONDOS 17.945.381,00 

50000 	ACTIVOS FINANCIEROS 2.640.167,00 
57000 	INC.DEDISPONIBILIDADES 2.161.688,00 
59000 	INCREMENTO DE DOC. Y EFE.A COB 478.479,00 

60000 	SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 62.359.710,00 
63000 	DISMIN.CTS.A PAGAR CORTO PLAZO 36.090.270,00 
69000 	CONVERSION DE LA DEUDA 26.269.440,00 

I 	TOTAL DE USOS DE FONDOS 64.999.877,00 

G = H - I IFINANCIAMIENTO NETO -47.054.496,00 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(REALIZADO COPARTICIPACION TRIBUTARIA) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA CORRIENTE 

19000 	TRANSFERENCIAS CORRIENTES 110.817.621,99 
19200 	DEL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO 110.817.621,99 

19210 DE LA ADMINISTRACION CENTRAL 110.817.621,99 
19212 POR COPARTICIPACION TRIBUTARIA 110.817.621,99 

A 	¡TOTAL INGRESOS CORRIENTES 110.817.621,99 

10000 	SERVICIOS PERSONALES 3.447.272,19 
11000 	EMPLEADOS PERMANENTES 3.382.989,00 
12000 	EMPLEADOS NO PERMANENTES 64.283,19 

20000 	SERVICIOS NO PERSONALES 1.069.160,72 
21000 	SERVICIOS BASICOS 257.879,22 
23000 	ALQUILERES 256.410,00 
25000 	SERV.PROF. Y COMERCIALES 549.871,50 
26000 	OTROS SERV.NO  PERSONALES 5.000,00 

30000 	MATERIALES Y SUMINISTROS 1.669.955,40 
36000 	PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 1.669.955,40 

60000 	SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 15.685.013,61 
61000 	SERV.DE  LA DEUDA PUB.INTERNA 15.685.013,61 

90000 	OTROS GASTOS 234,02 
96000 	OTRAS PERDIDAS 234,02 

B 	¡TOTAL DE GASTOS CORRIENTES 21.871.635,94 

C = A - B ¡RESULTADO ECONOMICO: AHORRO (DESAHORROJ 88.945.986,05 

10000 	SERVICIOS PERSONALES 6.483.554,51 
11000 	EMPLEADOS PERMANENTES 2.439.181,37 
12000 	EMPLEADOS NO PERMANENTES 4.044.373,14 

20000 	SERVICIOS NO PERSONALES 5.980.006,62 
21000 	SERVICIOS BASICOS 1.416,05 
22000 	SERV.DE  TRANSPORTE Y SEGURO 71.038,94 
23000 	ALQUILERES 3.195.095,70 
24000 	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 123.817,45 
25000 	SERV.PROF. Y COMERCIALES 2.163.008,57 
26000 	OTROS SERV.NO  PERSONALES 425.629,91 

30000 	MATERIALES Y SUMINISTROS 13.475.842,82 
31000 	ALIMENTOS Y PROD.AGROFORESTALE 5.491.900,64 
32000 	MINERALES 770.428,50 
33000 	TEXTILES Y VESTUARIOS 331.321,80 
34000 	PROD.PAPEL CARTON E IMP. 65.756,30 
35000 	PROD.DE  CUERO Y CAUCHO 164.262,90 
36000 	PROD.QUIMICOS COMBUST.Y LUB. 2.569.420,15 
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ 

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO-AGREGADA 
(REALIZADO COPARTICIPACION TRIBUTARIA ) 

Desde : Enero/1999 Hasta : Diciembre/1999 

CUENTA 1 	 DENOMINACION TOTAL 

37000 	PROD.MINERALES NO MET.Y PLAST. 252.340,77 
38000 	PRODUCTOS METALICOS 1.020.133,56 
39000 	PRODUCTOS VARIOS 2.810.278,20 

40000 	ACTIVOS FIJOS 12.255.353,78 
41000 	INMOBILIARIOS 472.937,81 
42000 	CONSTRUCCIONES 10.671.627,84 
43000 	MAQUINARIA Y EQUIPO 906.132,13 
46000 	ESTUDIOS Y PROY.PARA INVERSION 204.656,00 

70000 	TRANSFERENCIAS 390.764,00 
77000 	TRANSF.CAP.AL  SECT.PUB.NO  FIN. 390.764,00 

E 	'TOTAL GASTOS DE CAPITAL 38.585.521,73 

F = C + D 'RESULTADO FINANCIERO: SUPERÁVIT (DEFICIT) 1 50.360.464,32 

35000 	DISM.DE  OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 14.160.936,78 
35200 	DISM.DE  CTAS. A COBRAR A C/PLAZO 14.160.936,78 

35210 DISM.DE  CTAS.COMERC.A C/A C/P. 9.424.888,00 
35220 DISM.DE  OTRAS CTAS.A COBRAR A C/P. 4.736.048,78 

!TOTAL DE FUENTES DE FONDOS 14.160.936,78 

50000 	ACTIVOS FINANCIEROS 2.161.688,00 
57000 	INC.DEDISPONIBILIDADES 2.161.688,00 

60000 	SERV.DEUDA PUB.DISMIN.PASIVOS 62.359.710,96 
63000 	DISMIN.CTS.A PAGAR CORTO PLAZO 36.090.271,05 
69000 	CONVERSION DE LA DEUDA 26.269.439,91 

 

 

G = H - I 'FINANCIAMIENTO NETO 	 -50.360.462,18 
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